

FUNDACAO DA SEGURIDADE SOCIAL DOS SERV PUB MUN SOROCABA
SOROCABA-SP

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

DISPENSA ELETRÔNICA Nº DISPENSA 01

Processo Administrativo Nº DISPENSA 01

Tipo: AQUISIÇÃO

CONDUTOR: DANIELA AIRES

Data de Publicação: 18/01/2024 11:33:55

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 25/01/2024 15:51:42
LOTE 01

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: TILIBRA	Modelo:
Descrição: Livro de ponto; com 100 folhas no mínimo; capa dura, dimensões 33x22,7 aproximadamente.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 24,692	Valor Total: 24,692	
Item: 2	Unidade: UN	Marca: INJEX	Modelo:
Descrição: Caneta esferográfica; corpo em resina termoplástica; formato do corpo sextavado; modelo descartável; corpo translúcido com respiro; ponta em latão; com esfera de tungstênio; espessura de 1,0mm, média; rendimento mínimo de escrita de: 1700 metros; na cor azul; com tampa protetora removível ventilada, na cor da tinta; topeiteira (tampa do topo) fixa.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 0,924	Valor Total: 138,60	
Item: 3	Unidade: UN	Marca: MASTER	Modelo:
Descrição: Caneta marca texto; corpo em polipropileno opaco; ponta chanfrada 3 a 5mm; na cor amarela.			
Quantidade: 48	Valor Unit.: 1,367	Valor Total: 65,616	
Item: 4	Unidade: UN	Marca: MASTER	Modelo:
Descrição: Caneta marca texto; corpo em polipropileno opaco; ponta chanfrada 3 a 5mm; na cor rosa.			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 1,367	Valor Total: 16,404	
Item: 5	Unidade: UN	Marca: MASTER	Modelo:
Descrição: Caneta marca texto; corpo em polipropileno opaco; ponta chanfrada 3 a 5mm; na cor verde.			
Quantidade: 36	Valor Unit.: 1,367	Valor Total: 49,212	
Item: 6	Unidade: UN	Marca: GATTE	Modelo:
Descrição: Caneta marcador permanente 2.0 mm, espessura do traço de 1,8 a 4,5 mm, cor PRETA,			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 4,081	Valor Total: 8,162	
Item: 7	Unidade: UN	Marca: GATTE	Modelo:
Descrição: Caneta marcador permanente 2.0 mm, espessura do traço de 1,8 a 4,5 mm, cor AZUL			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 4,081	Valor Total: 8,162	
Item: 8	Unidade: UN	Marca: PREMIER	Modelo:
Descrição: Elástico; de látex; nr 18, na cor amarelo. SACO COM 1KG			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 29,897	Valor Total: 59,794	
Item: 9	Unidade: UN	Marca: MASTER	Modelo:
Descrição: Estilete; cabo em poliestireno, suporte e trava com roldana, formato anatômico; lamina de aço carbono, com 18mm largura, guia de aço inox; medindo aproximadamente 130mm (comprimento do corpo).			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 8,556	Valor Total: 51,336	
Item: 10	Unidade: UN	Marca: ALTAPE	Modelo:
Descrição: Fita adesiva transparente 48 mm x 100 m			
Quantidade: 18	Valor Unit.: 9,785	Valor Total: 176,13	
Item: 11	Unidade: UN	Marca: STAR	Modelo:
Descrição: Tinta sem óleo para carimbo automático; na cor preta; a base de água, glicerina, corantes, glicos e aditivos. Frasco 40 ml			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 3,442	Valor Total: 10,326	
Item: 12	Unidade: UN	Marca: CAVIA	Modelo:
Descrição: Extrator de grampo, formato espátula, material galvanizado, dimensões aproximadas 140mmx15mm			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 1,13	Valor Total: 16,95	

FUNDAÇÃO DA SEGURIDADE SOCIAL DOS SERV. PÚBL. MUN. SOROCABA
SOROCABA-SP

Item: 13	Unidade: UN	Marca: MASTER	Modelo:
Descrição: Bloco para recado auto adesivo, dimensões 76mmx102mm, 100 folhas.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 5,93	Valor Total: 118,60	
Item: 14	Unidade: UN	Marca: PIRA	Modelo:
Descrição: Cola branca líquida, a base de água e PVA, tubo 110ml			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 7,002	Valor Total: 56,016	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 C. A. DE BARROS SILVA ACESSORIOS	118	47.426.140/0001-90	813,45	800,00		Sim
2 PARANA LICITAÇÕES E COMERCIO	024	53.494.246/0001-23	811,95	811,95	1,49	Sim
3 COTA.COM COMERCIO E SERVIÇOS	041	10.644.278/0001-55	813,45	813,45	0,18	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
VALENCY TRADE SERVICE LTDA	040	36.895.360/0001-46	1.760,54	1.760,54		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 25/01/2024 15:51:42
LOTE 02

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: GOODIE	Modelo:
Descrição: Caixa em material papelão para arquivo , medidas internas 340 x 140 x 241, gramatura 411 g/m², tamanho ofício, semi kraft, com furação e etiqueta			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 2,80	Valor Total: 1.400,00	
Item: 2	Unidade: UN	Marca: ALAPLAST	Modelo:
Descrição: Caixa para arquivo em polipropileno, medidas externas 350 x 130 x 250 mm - espessura 270 g - CINZA			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 6,00	Valor Total: 144,00	
Item: 3	Unidade: UN	Marca: ALAPLAST	Modelo:
Descrição: Caixa para arquivo em polipropileno, medidas externas 350 x 130 x 250 mm - espessura 270 g - PRETA			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 6,50	Valor Total: 156,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 C. A. DE BARROS SILVA ACESSORIOS	111	47.426.140/0001-90	1.843,44	1.700,00		Sim
2 PARANA LICITAÇÕES E COMERCIO	088	53.494.246/0001-23	1.837,96	1.837,96	8,12	Sim
3 COTA.COM COMERCIO E SERVIÇOS	003	10.644.278/0001-55	1.843,44	1.843,44	0,30	Sim
4 52.837.726 GUSTAVO DE ALMEIDA LEITE	054	52.837.726/0001-87	2.384,00	2.384,00	29,32	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
VALENCY TRADE SERVICE LTDA	049	36.895.360/0001-46	9.344,36	9.344,36		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 25/01/2024 15:51:42
LOTE 03

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

**FUNDACAO DA SEGURIDADE SOCIAL DOS SERV PUB MUN SOROCABA
SOROCABA-SP**

Item: 1	Unidade: UN	Marca: TOP	Modelo:
Descrição: Clipe; de aço; formato paralelo; niquelado; nr. 3/0. CAIXA COM 450 UNI.			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 9,46		Valor Total: 75,68
Item: 2	Unidade: UN	Marca: TOP	Modelo:
Descrição: Clipe; de aço; formato paralelo; niquelado; nr. 8/0. CAIXA COM 170 UNID.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 9,46		Valor Total: 94,60
Item: 3	Unidade: UN	Marca: XR	Modelo:
Descrição: Colchete latonado nº 5, 26mm, caixa com 72 unidades.CAIXA com 72 unidades			
Quantidade: 13	Valor Unit.: 4,34		Valor Total: 56,42
Item: 4	Unidade: UN	Marca: FIX	Modelo:
Descrição: Colchete latonado nº 12, 60mm, caixa com 72 unidades			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 6,07		Valor Total: 121,40
Item: 5	Unidade: UN	Marca: TOP	Modelo:
Descrição: Colchete latonado nº 10, 50 mm, caixa com 72 unidades.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 8,52		Valor Total: 170,40
Item: 6	Unidade: UN	Marca: URS	Modelo:
Descrição: Grampeador; de mesa; estrutura metálica; base de borracha; medindo (20x4,5x8,5)cm (compr.x larg.frente x alt.frente); na cor metálica(estrutura) ; grampo 26/6; com capacidade mínima para grampear 26 folhas e alfinetar 15 folhas (papel 75g/m2).			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 27,37		Valor Total: 273,70
Item: 7	Unidade: UN	Marca: FUTURO	Modelo:
Descrição: Grampo para grampeador 9/20 ou 23/10; galvanizado. Caixa com 1000 unid.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 5,20		Valor Total: 5,20
Item: 8	Unidade: UN	Marca: GATTE	Modelo:
Descrição: Perfurador; Em Aço; Com Capacidade de 20 Folhas de 75 G/m²; Com 2 Vazadores;			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 19,26		Valor Total: 192,60

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 C. A. DE BARROS SILVA ACESSORIOS	148	47.426.140/0001-90	1.082,74	990,00		Sim
2 PARANA LICITAÇÕES E COMERCIO	067	53.494.246/0001-23	1.082,46	1.082,46	9,34	Sim
3 COTA.COM COMERCIO E SERVIÇOS	032	10.644.278/0001-55	1.082,74	1.082,74	0,03	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
VALENCY TRADE SERVICE LTDA	069	36.895.360/0001-46	2.968,12	2.968,12		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 4 - HOMOLOGADO - 25/01/2024 15:51:42
LOTE 04**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: PLASCONY	Modelo:
Descrição: Pasta aba com elástico em polipropileno largura 235 x altura 350 (cores sortidas)			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 1,80		Valor Total: 18,00
Item: 2	Unidade: UN	Marca: PLASCONY	Modelo:
Descrição: Pasta aba com elástico em polipropileno largura 245 x altura 335 x espessura 40 (cores)			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 4,40		Valor Total: 44,00
Item: 3	Unidade: UN	Marca: COLORPLES	Modelo:
Descrição: Pasta arquivo, material papelão, com grampo, largura 245 x altura 335 (cores sortidas)			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 2,90		Valor Total: 14,50

**FUNDACAO DA SEGURIDADE SOCIAL DOS SERV PUB MUN SOROCABA
SOROCABA-SP**

Item: 4	Unidade: UN	Marca: ACP	Modelo:
Descrição: Pasta L formato ofício 230mmx335mm cristal.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 1,10	Valor Total: 44,00	
Item: 5	Unidade: UN	Marca: FRAMA	Modelo:
Descrição: Registrador AZ; de papelão reforçado; lombada larga; tamanho ofício (350x280)mm (axl) (-75mmlombo), na cor preta; com ferragem de alavanca cromada; com visor porta etiqueta.			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 13,80	Valor Total: 110,40	
Item: 6	Unidade: UN	Marca: DAC	Modelo:
Descrição: Saco plástico documento, transparente, tamanho ofício, com 04 furos, espessura 0,15" (reforçado). CAIXA COM 400 UNIDADES.			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 139,70	Valor Total: 419,10	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 C. A. DE BARROS SILVA ACESSORIOS	137	47.426.140/0001-90	714,20	650,00		Sim
2 PARANA LICITAÇÕES E COMERCIO	005	53.494.246/0001-23	713,39	713,39	9,75	Sim
3 COTA.COM COMERCIO E SERVIÇOS	004	10.644.278/0001-55	714,20	714,20	0,11	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
VALENCY TRADE SERVICE LTDA	090	36.895.360/0001-46	1.870,94	1.870,94		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 5 - HOMOLOGADO - 25/01/2024 15:51:42
LOTE 05**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: LINK	Modelo:
Descrição: Etiquetas adesivas Ink Jet laser – 12mm x 26mm , 2 carreiras- branca , CAIXA COM 12 FOLHAS			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 6,00	Valor Total: 18,00	
Item: 2	Unidade: UN	Marca: LINK	Modelo:
Descrição: Etiquetas adesivas Ink Jet laser , material papel, 33,9mm X 101,6 mm, folha formato carta e A4 - branca. CAIXA COM 100 FOLHAS.			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 52,40	Valor Total: 262,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 C. A. DE BARROS SILVA ACESSORIOS	123	47.426.140/0001-90	357,75	280,00		Sim
2 PARANA LICITAÇÕES E COMERCIO	090	53.494.246/0001-23	357,67	357,67	27,74	Sim
3 COTA.COM COMERCIO E SERVIÇOS	124	10.644.278/0001-55	357,75	357,75	0,02	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
VALENCY TRADE SERVICE LTDA	041	36.895.360/0001-46	925,26	925,26		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**FUNDACAO DA SEGURIDADE SOCIAL DOS SERV PUB MUN SOROCABA
SOROCABA-SP**

AUTORIDADE: SILVANA MARIA SINISCALCO DUARTE CHINELATTO